
JYMY-benchmarkkausmatka Englantiin 12.ҍ15.6.2019 

 

Lähdimme JYMY-hankkeen benchmarkkausmatkalle Englantiin 15 hengen porukalla. Matkan 

erityisenä teemana oli maaperä, jonka tutkimus on Englannissa ollut tärkeässä asemassa jo useiden 

vuosien ajan. Matkan kilpailutuksen voittanut Farmimatkat hoiti matkan käytännön järjestelyt.  

 

12.6.2019 

Tapasimme Helsinki-Vantaan lentokentällä varhain keskiviikkoaamuna 12.6. Saavuimme Lontoon 

Heathrow-lentokentälle klo 9:20 paikallista aikaa ja siirryimme meille varattuun bussiin. 

Päästyämme matkaan suuntasimme kohti pohjoista. Bussimatkan aikana oppaamme 

Farmimatkojen agrologi Anna Okkonen kertoi Englannin maataloudesta seuraavaa. 

 

Iso-Britannian maankäyttö ja maanviljelys 

Iso-Britannia koostuu neljästä alueesta: Englannista, Walesista, Skotlannista ja Pohjois-Irlannista. 

Seuraavat luvut koskevat koko aluetta. Iso-Britanniassa on 17,5 miljoonaa hehtaaria 

maatalousmaata ja yhteensä 217 000 maatilaa. Kaiken kaikkiaan maatalousmaata on 72 prosenttia 

maa-alasta. Tästä 56 prosenttia on pysyviä nurmialueita ja 35 prosenttia varsinaista viljeltyä alaa. 

Keskitilakoko 82 ha, mutta tämä vaihtelee alueittain; Skotlannissa keskimääräinen tilakoko on 

suurin, 113 ha. Metsää Iso-Britannian pinta-alasta on vain 13 prosenttia.  

Iso-Britannian kaakkoisosissa sijaitseva Lincolnshiren kreivikunta, jolle matkamme suuntautui, saa 

sadetta alle 600 mm vuodessa, mikä on hieman vähemmän kuin Etelä- ja Lounais-Suomessa. Koko 

maan alueella sademäärien vaihtelu on kuitenkin suurta; sademäärät lisääntyvät siirryttäessä 

kohden länttä ja Atlantin valtamerta. Skotlannin alue on kaikkein sateisinta, sen länsiosissa sadetta 

kertyy vuoden mittaan keskimäärin 3000 mm. Ylänköalueilla sataa muutoinkin selvästi enemmän 

kuin alavammilla mailla. Kasvukausi 2018 oli poikkeuksellisen kuiva myös Iso-Britanniassa.  

Vuosina 1961ҍ90 kasvukausi on ollut vaihdellut eteläisimmän Englannin yli 310 päivästä Skotlannin 

ylänköjen vajaaseen 180 päivään (kasvukauden pituus Lounais-Suomessa on noin 185 päivää). 2000-

luvun aikana kasvukausi on kuitenkin pidentynyt keskimäärin lähes kuukaudella. Hallapäiviä kertyy 

pohjoisilla ylänköalueilla vuoden aikana keskimäärin yli 100 ja muissakin osissa maata 40ҍ60.  



Iso-Britannian länsi- ja pohjoisosissa on keskitytty enemmän laiduntalouteen ja etelässä ja idässä 

peltoviljelyyn. Peltoviljelyssä on eniten viljoja (3,2 miljoonaa ha), sitten heiniä (1,2 miljoonaa ha) ja 

kolmanneksi öljykasveja (600 000 ha). Muita viljeltäviä kasveja on 700 000 ha, näihin sisältyy myös 

sokerijuurikas. Lisäksi vihanneksia on 200 000 ha, kesantona 300 000 ha ja perunaa 150 000 ha.  

Maataloustuotannon arvosta 60 prosenttia tulee lampaista ja nautakarjasta; Iso-Britanniassa onkin 

noin 34 miljoonaa lammasta (Suomessa 155 000) ja 10 miljoonaa nautaa (Suomessa 875 000). 

Maatalouden tärkein vientituote on kuitenkin viski, jonka osuus viennin arvosta on noin 20 

prosenttia. Maataloustuotteidenviennin kokonaisarvo on 25,5 miljardia. Iso-Britannia kuitenkin tuo 

enemmän maataloustuotteita kuin vie, yli puolet ruuasta on tuontitavaraa.   

Luomuviljelijöiden määrä oli huipussaan vuonna 2008, jolloin luomun piirissä oli 750 000 hehtaaria 

maatalousmaata. Tämän jälkeen luomuviljelijöiden määrä on kuitenkin laskenut kolmanneksella ja 

luomuala pudonnut vajaaseen 500 000 hehtaarin. Syitä on useita: luomurehujen hinnannousu, 

tukien lasku, sertifiointimaksut, luomutuotteiden sertifioinnista vastaavaan Soil association -

järjestön hallitukseen kohdistuva kritiikki sekä nurmipuntarpäälle sukua oleva rikkapuntarpää (black 

grass), jota on vaikea kontrolloida luomuviljelyssä.    

Maatalousmaan keskihinta Iso-Britanniassa on 700л ϵκƘŀ (Suomessa 2018 noin утлл ϵκƘŀύ. 

Hinnoissa on kuitenkin suurta alueellista vaihtelua, esim. Walesissa peltohehtaari maksaa 

keskimäärin 25 улл ϵΦ Maatalousmaan hinta on laskenut viime aikoina. Pääasiallisena syynä 

hintojen putoamiseen ovat tuottajahintojen lasku ja Brexit.  

 

Maataloustuet 

Iso-Britanniassa on kolmenlaisia maataloustukialueita:  

1) nummet (moorland)  

2) muut erittäin epäedulliset maatalousalueet (SDA)  

3) muut alueet (non-SDA) 

 

Taulukko 1. Iso-Britannian tukimäärät 2018 (suorat EU-ǘǳŜǘ ϵκƘŀύ 

Tukityyppi NON-SDA SDA Moorland 

Perustuki 180,46 178,9 49,63 

Viherrytys 77,69 76,92 21,32 



 

Viherrytystuen saamisen ehtoina on tiettyjä toimenpiteitä, joista luomutilat on kuitenkin 

vapautettu. Mikäli peltomaata on yli 15 ha, vähintään viiden prosentin peltoalasta on oltava ns. 

ekologista alaa. Nuoren viljelijän tuen ehdot ovat samat kuin Suomessa. Näiden tukien lisäksi viljelijä 

voi valita Countryside Stewardship -järjestelmästä toimenpiteitä, joiden toteuttamisesta maksetaan 

vaihtelevan suuruinen korvaus, tukitoimenpiteen mukaan. Kaikki halukkaat eivät kuitenkaan saa 

rahoitusta. Järjestelmän tavoitteena on kansallismaiseman säilyttäminen, luonnon 

monimuotoisuuden ylläpitäminen, kasvihuonepäästöjen syntymisen rajoittaminen ja vesialueiden 

suojelu. Sitoutumisaika sopimukseen on viisi vuotta. Esimerkkejä valittavista toimenpiteistä: 

pensasaitojen istuttaminen tai hoito, lintujen ruokinta, pellolla olevien puiden suojelu, perinteisten 

maatalousrakennusten kunnostaminen ja huolto, talviaikainen kasvipeitteisyys jne.  

 

Sokerijuurikkaan viljely Iso-Britanniassa 

Sokerijuurikkaan viljely on keskittynyt maan kaakkoisosiin. Samoilla alueilla sijaitsevat myös neljä 

British Sugarin omistamaa sokeritehdasta. Iso-Britannian oma juurikassokerin tuotanto kattaa noin 

puolet maan sokerinkulutuksesta. Neljännes käytetystä sokerista on EU-alueelta tuotua 

juurikassokeria ja neljännes ruokosokeria. Sokeriteollisuus työllistää Iso-Britanniassa 9500 henkeä.  

Sokerijuurikkaan viljelijöitä on noin 3000 ja juurikasala vuonna 2018 oli 110 000 ha. Viimeisten 

viiden vuoden keskisato on 75 t/ha. Vuoden 2018 haastavissa olosuhteissa keskisato oli 67 t/ha, 

tuolloin myös Iso-Britannian juurikasalueilla kärsittiin kuivuudesta. Suunta on kuitenkin 

nousujohteinen; viimeisten kymmenen vuoden aikana sadot ovat nousseet keskimäärin 25 

prosenttia.    

 

Ajomatka sujui rattoisasti Annan esitystä kuunnellessa ja maisemia katsellessa. Pari tuntia 

ajettuamme pistäydyimme lounaalla White Hart -nimisessä pubissa, jonka jälkeen matka jatkui vielä 

tunnin verran. Kello kolmen maissa iltapäivällä saavuimme ensimmäiseen kohteeseemme, Iso-

Britannian juurikkaantutkimusorganisaation (BBRO, British Beet Research) koeruuduille, Boothby 

Graffoe -nimisen kylän lähelle.  

 

 



BBRO:n koeruudut 

BBRO on voittoa tavoittelematon organisaatio, jonka ovat perustaneet British Sugar sekä 

kansallinen viljelijäyhdistys NFU. BBRO:n tavoitteena on tuottaa luotettavaa ja itsenäistä 

tutkimustietoa viljelijöille, teollisuudella ja muille toimijoille. BBRO:n toimintaa rahoittavat 

juurikkaan viljelijät sekä British Sugar. Viljelijät maksavat BBRO:lle 28 penniä/tuotettu juurikastonni 

ja British Sugar maksaa viljelijöiden vastaavan summan. Yhteensä tästä tulee noin 2 miljoonaa 

puntaa vuosittain. Lisäksi toimintaa rahoitetaan myös tilauskokeilla.  

Koeruuduilla meitä olivat vastassa BBRO:n Simon Bowen (Exchange and Crop Progression Lead) ja 

Wayne Tonge (Trial officer). Meille esitelty 80 hehtaarin koealue on yksi BBRO:n suurimmista. 

Alueella on 16 erilaista koetta. Ensimmäinen meille esitelty lohko jyrsitty 27.28.3. Esikasvina 

lohkolla oli syysvehnä. Usein esikasvina käytetään myös rehunaurista, jonka lampaat laiduntavat. 

Koska tavoitteena on 100 000 tainta, hehtaarille kylvetään jopa 150 000 siementä. Yleinen käytetty 

siemenväli on 17,5 cm ja riviväli 50 cm. Kasvustot sulkeutuvat tavanomaisena vuonna kesäkuun 

lopulla. Toisin kuin 2018, tämä kasvukausi on ollut jokseenkin tavanomainen ja kasvustot olivat 

kesäkuun puolessavälissä jo lähes sulkeutuneet.  

Lannoitukseen käytetään 120 kg puhdasta typpeä hehtaarille. Lisäksi mangaania ruiskutetaan 

suoraan kasvustoon. Muutoin Simon ei pidä lehtilannoitteita kovin hyödyllisinä, varsinkaan kun 

niiden hinta on korkea. Orgaanisia lannoitteita sen sijaan käytetään paljon, pääasiassa kananlantaa 

ja lietettä. Myös yhdyskuntajätteenkäyttö on sallittua. Lannankäyttöön kannustetaan, jotta 

humuspitoisuus saataisiin kasvamaan ja kationinvaihtokapasiteetti paremmaksi. Fosforille on 

rajoitus, mutta toistaiseksi se on ollut niin korkea, että se ei ole käytännössä rajoittanut 

fosforinkäyttöä. Tilanne on kuitenkin muuttumassa. BBRO:lla on sijoituslannoituskokeita (typpi + 

fosfori), mutta toistaiseksi alle viisi prosenttia Iso-Britannian viljelijöistä käyttää sijoituslannoitusta. 

Jotkut tosin käyttävät 20 30 kg/ha starttifosfaattilisäystä (PO4
3ī). Sijoituslannoituksen käytön 

vähäisyys johtuu pitkälti siitä, että viljelijät eivät ole investoineet uuteen konekantaan ja 

kylvöteknologiaan.    

Koelohkoille tehdään kolme herbisidiruiskutusta. Muiden kasvinsuojeluaineiden käyttötarvetta 

tarkkaillaan mm. kirva-ansoilla. Eniten ongelmia aiheuttavaksi kasvilajiksi Simon mainitsee 

rikkapuntarpään (black grass). Loppukesästä tehdään vielä 2 3 fungisidiruiskutusta.    

Lajikekokeissa on tällä hetkellä 13 lajiketta. Lajikekokeet kylvetään 9 sentin siemenvälillä. Kasvusto 

harvennetaan taimettumisen jälkeen. Lajikekokeissa tutkitaan mm. lajikkeen alttiutta muodostaa 



kukkavarsia, taudinkestoa, sokeripitoisuutta ja satoa sekä myöhäisen ja aikaisen noston vaikutuksia. 

Tällä hetkellä yleisin kokeissa käytetty lajike on KWS:n Sabatina, joka on myös kaupallisesti suosituin 

juurikaslajike Iso-Britanniassa. KWS:n lisäksi Strube ja Limagrain tuottavat siemeniä Iso-Britannian 

juurikasmarkkinoille. Ensimmäinen ALS-lajike on tulossa markkinoille ensi vuonna. Se, saako koko 

suositeltua ainemäärää käyttää tai pitääkö se mahdollisesti käyttää kerralla, on vielä epäselvää. 

Kaikkien siementen peittaukset tekee Germains Seed Technology. BBRO:llä on tälle hetkellä 

kokeissa Germainsin uudella tekniikalla pelletöityjä siemeniä: XBeet Enriched 100, Enriched 200 ja 

Product X. Uuden kevytpeittauksen tavoitteena on parantaa siementen stressinsietokykyä ja 

nopeuttaa itämistä.  

Alueen maalaji on Lincolnshiren brash, joka on maalajina hyvin kivinen. Kiviaines on kalkkikiveä.  

Kiviaineksen päällä on melko paksu ruokamultakerros, maksimissaan 60 cm (Kuva 1). Maan pH on 

7,9. Näillä lohkoilla salaojat ovat 2030 vuotta vanhoja, mutta ne ovat toimineet hyvin ja niiden 

kunnossapitoon panostetaan. Koska ruokamultakerros on matala, alueella ei voida kyntää kovin 

syvään. Kuitenkaan kevytmuokkaus ei ole Iso-Britanniassa yleistä.   



 

Kuva 1. Lincolnshiren alueelle tyyppillinen ja sen mukaan nimettykin maalaji Linconlnshire brash -

on maalajina hyvin kivinen. Päällä on ruokamultakerros.  



Koeruuduilla ja yleensä myös viljelijöiden pelloilla on käytössä neljän vuoden viljelykierto. 

Lyhyemmällä kierrolla villijuurikas, Rhizoctonia ja ankeroinen muodostuvat ongelmaksi. Ankeroisen 

kontrolloinnissa käytetään öljyretikkaa. Viimeiset vuodet kerääjäkasveja on käytetty enenevässä 

määrin, koska sen on havaittu nostavan orgaanisen aineksen määrää maaperässä. Kerääjäkasveina 

käytetään esim. rehunaurista ja virnaa. Virna kylvetään syyskuussa ja kasvusto tuhotaan glyfosaatilla 

tammikuussa, mikäli lampaat eivät ole syöneet sitä. Simonin mukaan tärkeintä on saada aikaan 

mahdollisimman massiivinen kasvusto jo syksyllä, jotta se sitoo maahan riittävästi typpeä. Mikäli 

kerääjäkasvien kasvusto on hyvä, 100 kg typpilisä hehtaarille riittää juurikkaalle.  

Juurikkaan satotasoja rajoittaa Iso-Britanniassa pääasiassa ilmasto. Erityisesti kevät on usein kuiva 

ja sateinen. Sokerijuurikkaan viljelyalaa (n. 100 000 ha) Simon pitää hyvänä, vaikkei sokerin 

omavaraisuutta olekaan saavutettu. Viljelijöiden määrä on hieman laskenut, kun pienet tilat 

lopettavat. Toisaalta taas suuret tilat ovat kasvattaneet viljelyalaansa.  

Juurikkaasta viljelijälle maksettava hinta vuodelle 2019 on 19,07 £/t. Hinnasta on kuitenkin poistettu 

aikaisemmin voimassa ollut vähennys, joka maksettiin, mikäli juurikkaan sokeripitoisuus jäi alle 

määritellyn tason. Näin ollen nykyisen hinnan katsotaan vastaavan vuoden 2018 hinnoittelua, joka 

oli 20,42 £κǘ όƴƻƛƴ ннΣрл ϵύΦ [ƛǎŅƪǎƛ ƪƻǊƪŜŀǎǘŀ ǎƻƪŜǊƛǇƛǘƻƛǎǳǳŘŜǎǘŀ Ƨŀ ƧǳǳǊƛƪƪŀŀƴ ǇǳƘǘŀǳŘŜǎǘŀ 

maksetaan lisähintaa. Mikäli sokeriprosentti on vähintään 17 %, maksetaan lisähintaa. Jos 

sokeriprosentti on 19 tai yli, maksetaan korotettua palkkiota. Lisäksi käytössä on Late delivery -

bonus, joka maksetaan, jos juurikas toimitetaan tehtaalle myöhään (tehtaiden käyntikausi jatkuu 

ǘŀƳƳƛƪǳǳƭƭŜύΦ bC¦ όbŀǘƛƻƴŀƭ CŀǊƳŜǊΩǎ ¦ƴƛƻƴύ ƴŜuvottelee hinnat British Sugarin kanssa. Brexitin 

vaikutusta hintoihin ei osata vielä sanoa. Simonin mukaan 70 tonnin hehtaarisato on kipuraja, jonka 

alapuolella juurikasta ei kannata viljellä. Juurikasta pidetään kuitenkin viljelykierrossa erittäin 

tärkeänä kasvina, koska seillä on erinomainen esikasviarvo, ja sen avulla pystytään torjumaan 

rikkapuntarpäätä viljelykierrossa.  

Viimeiset 1015 vuotta Iso-Britannian juurikkaantutkimuksessa on keskitytty erityisesti maaperän 

terveyteen. Myös viljelijät ovat kiinnostuneita asiasta, koska siitä on suoraa taloudellista hyötyä. 

BBRO järjestää myös vuosittaisen satokilpailun juurikkaanviljelijöille. Kilpailuun osallistuvien 

viljelijöiden peltoja ja kaikkia niillä tehtyjä toimenpiteitä seurataan tarkasti. Jokaisen neljän tehtaan 

alueelta valitaan yksi finalisti, joka on saavuttanut vähintään 85 % juurikkaan kasvupotentiaalista. 

Kisassa palkitaan siis potentiaalin hyödyntäminen, ei sadon kokoa. Kisan tänä vuonna voittanut 

Mark Means saavutti peräti 96 % laskennallisesta satopotentiaalistaan. Finalisteja yhdisti 

useampikin toimenpide: kaikki olivat käyttäneet pelloillaan lantaa (kuivana kesänä etua), kylvetty 



siemenmäärä oli ollut korkea, jolloin lohkoille oli saatu 100 000 tainta. Esikasvin (vehnän) olki 

muokattiin maahan ja maaperäasiat olivat tiloilla hyvässä kunnossa.   

Lisää BBRO:n viljelyohjeista, käytetyistä kasvinsuojeluaineista mm. voi lukea BBRO:n kotisivuilta 

Juurikkaanviljelyn referenssikirjasta:  

https://edition.pagesuite-

professional.co.uk/html5/reader/production/default.aspx?pubname=&pubid=b34cc0d7-b5d7-46c8-aa0e-

1dc953e4deb2 

Koeruutukierroksen jälkeen keskustelimme vielä hetken Simonin ja Waynen kanssa. Viljelijät 

esittivät myös runsaasti kysymyksiä. Noin kello 17 kiitimme viimein isäntiämme ja aloitimme noin 

tunnin matkan hotellille. 

  

 Kuva 2. Seurueemme tutustumassa BBRO:n koeruutuihin.  
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